Gloria non est expetenda, neque diuitiae.

Non est expetenda gloria, neque diuitiae.

Gloria & diuitiae non sunt expetendæ. No deuemus desear gloria ni riquezas. In quibus adiectiuum pte-

proximioris substantiae casum, genus, numerum sequi solet.

Gloria, dimitiae, genus, non sunt exceptenda: ut subaudias ista, idque neutro genero.

Si adiectiuum triplex substantiarum sigillatim non servit, sed duobus unius loco respondet: ipsum numeri pluralis, atque generis neutrius erit. Cornelius Tacitus, vincentiam, ac libidines grata usurpans.

Sic Gloria, dimitiae, genus, non sunt exceptenda. Gloria triplex et luaje no se deuen codiciar.

Ad hunc modum relatum se habet. Cicero, Eadem comprehendimus colorem, saporem, odorem, somnum, quae nunquam animus cognoscet.

R E L A T I V A .

Relatum Qui, conuenit cum anteecedente in numero & genere.

Placuerunt literae, quas ad me dedisti.

Nisi figurate loquamur:
Quas ad me dedisti literas, magnopere placuerunt.

Teren. in And. Id sibi negotij credidit solum dari: Populo ut placerent, quas fecisset fabulas.

Vbi placet nominatum subaudiri, ut fabulae placent, quas fecisset.

Huc pertinent illa, Is, ille, idem, ipse. Nam cetera sequentur substantiae casum, genus, numerum sequuntur,

K

ut suus sui, sive diversitatis, Alius, alter, reliquus, cetera ceterum: sive accidentis, Qualis, quantus, quot, quotus. Ouidius, -intra

Fortunam debet quisque manere suam. Vbi antecedentia (quisque homo) ac relativi suam, genus dissimile est.

Cicero de Finibus 5, Sed est forma eius discipline, sicut serie ceterarum, vbi antecedentes (disciplinae) et latius (ceterarum) dissimilis est numerus.

Cic. pro Cor. Bal. Quae sunt igitur mee partes? auctoritas tate, quantum vos in me esse voluntatis: Vt medius, ingenio minime voluntatis pars.

C O M P A R A T I V A.

Comparativa et superlativa genitivum exigunt: ut,

Sum minor fratribus: de duobus.

Sum minimus fratribus: de pluribus.

Et tunc exponantur per Inter.

Inter fratres: vel, ex fratribus.

Ad unum sui generis comparatio, ad plures superlativo ritimus cum genitivo: ut, sum minor fratribus. De dos hermanos yo soy el menor.

sum minimus fratribus. Soy el mas pequeño de todos mis hermanos. Hic de pluribus, illuc de duabus fit sermo. Horatius in Arte, O maior innenū. ad duos enim Pisones, patrem et filium scribebat.

Eiusdem ante generis dicimus, enī sic soluitur oratio, Dexter pedū velocior: nepe unus ex pedibus. Digitus longissimus est medius: scilicet qui unus ex digitis est. Quod obscurorum suanissimum fuit? Qual bianda hal-